

## HARKOVIN KOMITEALLE

(Leniniltä.) Hyvät toverit! Suuret kiitokset asiointilaa valaisevasta perusteellisesta kirjeestänne. Tällaisia kirjeitä meille tulee kovin harvoin, vaikka tarvitsemme niitä kipeästi ja tarvitsemme niitä kymmenen kertaa enemmän, jos haluamme todella saada aikaan elävän yhteyden ulkomailla olevan toimituskunnan ja paikallisten työntekijäin välillä sekä tehdä „Iskrasta” koko työväenliikkeemme kuvastimen, joka heijastaa sitä sekä kokonaisuudessaan että sen erikoispiirteitä. Sen vuoksi pyydämme hartaasti jatkamaan samassa hengessä, lähettämään edes joskus myös suoranaisia kuvauksia keskusteluista työläisten kanssa (mistä kerhossa puhutaan? mitä valitetaan? mikä ihmetyttää, mitä tarvitaan? mistä aiheista keskustellaan? y.m. y.m.).

Teidän järjestönne suunnitelma näyttää sopivan rationaaliselle vallankumousmiesten järjestölle, mikäli voidaan puhua „rationaalisesta”, kun on niin suuri puute ihmisistä, ja mikäli suunnitelma käy selväksi lyhyestä kertomuksesta.

Kertokaa yksityiskohtaisemmin riippumattomista. Sitten vielä eräitä kysymyksiä: onko Harkovissa jäljellä „ivanovo-voznenskilaisen” koulutuksen saaneita ja sikäläiset perinteet säilyttäneitä työläisiä? onko henkilöitä, jotka ovat aikoinaan kuuluneet tuohon „ekonomistiseen” ja „sivistyneistövästaiseen” kumppanistoon, vai onko vain näiden seuraajia? Minkä takia ette kirjoita sanaakaan „työläiskassojen lehtisestä” ettekä lähetä meille? Olemme täällä nähneet vain tämän lehtisen 2. numeron käsin kopioidun kappaleen. Mikä kumppanisto sitä julkaisee? Ovatko he kiivaita ekonomisteja vai tavallista vihreää

nuorisoa? Onko se puhtaasti työväenjärjestö vai ekonomisti-intelligenttien vaikutuspiiriin kuuluva?

Onko „Harkovski Proletarin”<sup>188</sup> kumppanistosta jäänyt jälkiä?

Luetaanko työläiskerhoissa „Iskraa”? artikkeleja selittämällä? Mitä kirjoituksia luetaan mieluummin ja minkälaisia selityksiä kaivataan?

Propagoidaanko työläispiireissä konspiratiivisia toimintamenetelmiä ja menoa maan alle laajassa mitassa?

Koettakaa käyttää enemmän hyväksi Pietarin zubatovilaisliikettä ja lähettäkää työläisten kirjeitä.

Teidän *Lenin*

*Kirjoitettu tammikuun 15 pnä 1903  
Lähetetty Lontoosta*

*Julkaistu ensi kerran v. 1924*

*Julkaistaan  
käsikirjoituksen mukaan*